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FSPOS Övningsstrategi 2007 
Finansiella Sektorns Privat-Offentliga Samverkansgrupp (FSPOS) bildades den 1 september 2005 och är 
ett frivilligt samverkansforum med syfte att stärka robustheten lokalt, regionalt och nationellt inom den 
finansiella sektorn i Sverige. Genom privat-offentlig samverkan är målet att sektorn som helhet skall öka 
förmågan att motstå eller snabbt återhämta sig från samhälleliga kriser. FSPOS inkluderar medlemmar 
från både den offentliga och den privata delen av den finansiella sektorn. 
 
Under 2007 kommer Finansinspektionen tillsammans med FSPOS att genomföra en serie aktiviteter för 
den finansiella sektorn med fokus på en sektorsgemensam övning kallad FSKLÖ701. Målet med dessa 
aktiviteter är att öka förmågan hos aktörerna i den finansiella sektorn att hantera kriser inom sektorn och 
kriser till följd av svåra påfrestningar på samhället, dels enskilt men framförallt i samverkan inom och 
utanför sektorn. Aktiviteterna inom FSPOS Övningsstrategi kommer att fortsätta under 2008 och avslutas 
med den finansiella sektorns deltagande i Krisberedskapsmyndighetens samverkansövning 2008, SAMÖ 
08. Nedan redovisas innehållet i aktiviteterna inom FSPOS Övningsstrategi för år 2007. 

Sektorsgemensam krisledningsövning 
För att öka förmågan hos aktörerna i den finansiella sektorn att hantera kriser, dels 
enskilt men framförallt i samverkan, kommer FSPOS torsdagen den 27 september 
2007 att arrangera en gemensam krisledningsövning för de stabilitetsviktiga 
aktörerna inom den finansiella sektorn.  
 
Övningen, kallad FSKLÖ701, kommer att bli en av de största övningar som 
genomförts inom den finansiella sektorn i Sverige. För att övningen ska ge bästa 
möjliga effekt kommer ett antal förberedande aktiviteter genomföras. Dessa beskrivs 
här nedan. 

Förberedande möten med självskattning 
Som en förberedelse inför FSKLÖ701 kommer alla deltagande organisationer att 
bjudas in till enskilda möten. Vid dessa möten får organisationen tillsammans med 
en expert skatta sin förmåga inom områdena krishantering och 
kontinuitetsplanering. Om organisationen efter genomförd självskattning upplever 
att de har ett behov därav, får organisationen välja om de vill delta i utbildning inom 
krishantering och/eller kontinuitetsplanering. Vid behov erbjuds organisationen 
dessutom utbildning av en person, som kommer att delta i den lokala 
övningsorganisationen under FSKLÖ701. 
 
Målet med denna aktivitet är att ge organisationen en möjlighet att verifiera sin 
förmåga inom ovan nämnda områden för att på bästa sätt kunna medverka vid 
FSKLÖ701. 

Utbildningar 
Följande utbildningar kommer att erbjudas deltagande organisationer:  
• En krishanteringsutbildning, som kommer att fokusera på organisationens 

förmåga inom detta område kopplat till samhällets krishantering 
• En kontinuitetsplaneringsutbildning, som kommer att fokusera på 

organisationens förmåga inom detta område kopplat till samhällets robusthet 
• En observatörs- och spelledarutbildning som fokuserar på deltagarnas förmåga 

att arbeta som observatör respektive spelledare under en stor krisledningsövning 
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Varför delta? 
FSPOS Övningsstrategi är en av de största satsningarna för att stärka krisberedskapen inom den 
finansiella sektorn som genomförts i Sverige.  
 
Övningsstrategin bygger på Finansinspektionens arbete med övningsverksamhet från 2000-2006. Den är 
även nära kopplad till Krisberedskapsmyndighetens arbete. Under 2008 kommer aktiviteterna inom 
FSPOS Övningsstrategi att fokusera på den finansiella sektorns medverkan i 
Krisberedskapsmyndighetens samverkansövning, SAMÖ 08.  
 
Det som gör FSPOS Övningsstrategi unik är den breda förankring inom alla delar av den finansiella 
sektorn som ligger bakom genomförandet. En styrgrupp bestående av företrädare från branschen, tillika 
medlemmar i FSPOS, garanterar projektets stöd i den finansiella sektorn.  
 

För varje organisation innebär ett deltagande i övningsstrategin: 
  

• En möjlighet att erhålla kvalificerat stöd för att stärka och verifiera sin egen förmåga inom 
krishantering och kontinuitetsplanering 

 
• Att organisationen får en större förståelse för beroenden som finns mellan aktörerna i det 

finansiella systemet och den egna organisationens roll vid ett krisläge 
 

• En möjlighet för organisationen att själv påverka och samverka med andra aktörer inom den 
finansiella sektorn 

 

Kriterier för deltagande 
För att en organisation ska beredas möjlighet att delta i aktiviteterna inom FSPOS Övningsstrategi måste 
organisationen anses vara viktig för den finansiella sektorns robusthet. Kriteriet formuleras enligt 
följande: 
 
Organisationer som vid en kris, enskilt eller tillsammans med andra, kan ha en negativ påverkan på något av 
följande: 

• det finansiella systemets stabilitet 
• förtroendet för den finansiella sektorn 
• stora kundkretsar 

 
Dessa kriterier baseras på den målgrupp för övningsverksamheten som identifieras i Finansinspektionens 
rapport Finanssektorns krisberedskap 2005:3. 

Kostnader 
Alla aktiviteter inom FSPOS Övningsstrategi 2007 är kostnadsfria för deltagarna. Det enda som 
tillkommer är eventuella kostnader för resor samt nedlagd tid. 

Vill du veta mer? 
Ett första informationsmöte där syftet och nyttan med aktiviteterna under 2007 förklaras äger rum 
torsdagen den 18 januari 2007.  
 
För mer information om FSPOS eller FSPOS Övningsstrategi, vänligen kontakta Torkel Agnér, tf 
säkerhetschef på Finansinspektionen, 08-787 80 00. 
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